Протокол № 24

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре

от «06» февраля 2024 года

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,

Бакал Н.Е., Буланов Д.А., Бурмак А.В., Еремин А.В., Калинин В.В.,

Литневская Ю.М., Пьяных Д.С., Ерохина Т.П., Антонов А.В., Есипов В.Е.

Приглашенные:

Орлов М.И. – заместитель Председателя Правительства области

– министр образования;

Гусев И.А. – заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры области;

Яровой Р.В.  – руководитель представительства Губернатора

области и Правительства области в органах власти;

Шошина Е.В. – заместитель начальника правового управления

Правительства области – начальник отдела

законопроектных работ;

Иконникова Т.В.

– референт отдела социальной сферы бюджетного

управления министерства финансов области;

Погорелова Н.Д. – начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы;

Румянцева Е.А. – консультант отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы;

Низовцев А.И. - член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва;

Семенов Д.В. - член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва;

Цикунов С.Ю.

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва;

Чугунов И.С.

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре за основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

2

Председательствующий предложил принять повестку дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

О проекте закона Саратовской области № 7-11306 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Саратовской области «О наделении органов

местного самоуправления в Саратовской области государственными

полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

(доклад Михаила Игоревича Орлова, заместителя Председателя

Правительства Саратовской области – министра образования).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11306 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Саратовской области «О наделении

органов местного самоуправления в Саратовской области

государственными полномочиями

(Орлов М.И..)

Выступили: Блатман А.А., Буланов Д.А., Калинин В.В., Есипов В.Е.,

Ерохина Т.П., Антонов А.В., Гусев И.А., Чугунов И.С.

Рассмотрев проект закона Саратовской № 7-11306 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Саратовской области «О наделении органов

местного самоуправления в Саратовской области государственными

полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской № 7-11306 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Саратовской области «О наделении органов

местного самоуправления в Саратовской области государственными

полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и

во втором чтениях (прилагается).

2. Определить в соответствии со статьей 74 Регламента Саратовской

областной Думы депутата Саратовской областной Думы Блатмана А.А.

3

представителем комитета Саратовской областной Думы по образованию и

культуре для выступления с содокладом, отражающим позицию комитета по

проекту закона Саратовской области № 7-11306 «О внесении изменения в

статью 5 Закона Саратовской области «О наделении органов местного

самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по

предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования», на очередном

заседании Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по образованию и культуре                                                            А.А.Блатман